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計 回収額 貸付実行額 計 技術協力 うち国際機関を 
通じた贈与 

無償資金協力 

ア　　ジ　　ア 

 

東アジア  

　北東アジア  

　中　国 

※［香　港］ 

※韓　国 

※［マカオ］ 

　モンゴル 

　東南アジア 

　（ASEAN） 

※ブルネイ 

　カンボジア 

　インドネシア 

　ラオス 

　マレーシア 

　ミャンマー 

　フィリピン 

※シンガポール 

　タ　イ 

　ベトナム 

　東ティモール 

　東アジアの複数国向け 

南アジア 

 

　バングラデシュ 

 

　ブータン 

　インド 

　モルディブ 

　ネパール 

 

　パキスタン 

　スリランカ 

　南アジアの複数国向け 

568.13 

（430.79） 

245.31 

49.79 

15.48 

 

 

 

34.31 

195.52 

187.69 

 

62.35 

39.21 

46.28 

0.28 

11.68 

7.24 

 

2.17 

18.48 

7.83 

 

289.10 

（151.77） 

147.15 

（23.66） 

9.76 

9.32 

1.70 

49.96 

（36.12） 

49.59 

21.61

56.34 

（56.34） 

17.92 

 

 

 

 

 

 

17.92 

15.96 

 

2.44 

9.04 

 

 

3.80 

 

 

0.60 

0.08 

1.96 

 

30.82 

（30.82） 

6.34 

（6.34） 

1.06 

1.80 

 

6.69 

（6.69） 

13.89 

1.04

868.60 

（868.60） 

698.75 

328.89 

263.62 

1.88 

45.25 

0.04 

18.09 

367.04 

361.80 

0.21 

39.84 

81.68 

22.4 

25.70 

18.84 

50.53 

1.00 

47.74 

73.85 

5.24 

2.81 

113.78 

（113.78） 

19.18 

（19.18） 

8.31 

22.49 

2.19 

14.30 

（14.30） 

19.25 

27.71 

0.36

1,436.73 

（1299.39） 

944.05 

378.68 

279.10 

1.88 

45.25 

0.04 

52.41 

562.56 

549.49 

0.21 

102.19 

120.89 

68.67 

25.99 

30.52 

57.77 

1.00 

49.91 

92.33 

13.07 

2.81 

402.88 

（265.54） 

166.33 

（42.83） 

18.07 

31.82 

3.89 

64.26 

（50.42） 

68.84 

49.32 

0.36

4,654.58 

（4654.58） 

3,605.90 

921.97 

912.09 

 

 

 

9.88 

2,683.93 

2,683.93 

 

15.37 

937.22 

14.40 

287.75 

 

669.08 

 

87.45 

672.66 

 

 

853.56 

（853.56） 

25.78 

（25.78） 

 

610.65 

 

5.24 

（5.24） 

16.23 

195.66

4,458.18 

（4331.62） 

3,436.42 

815.11 

755.53 

 

48.85 

 

10.73 

2,621.31 

2,621.31 

 

4.01 

1,280.57 

1.62 

90.77 

 

504.69 

 

614.71 

124.94 

 

 

994.78 

（868.22） 

198.69 

（84.62） 

 

542.58 

 

20.86 

（8.38） 

31.83 

200.81

196.40 

（322.96） 

169.48 

106.86 

156.56 

 

–48.85 

 

–0.85 

62.62 

62.62 

 

11.36 

–343.35 

12.79 

196.98 

 

164.39 

 

–527.26 

547.71 

 

 

–141.22 

（–14.66） 

–172.91 

（–58.84） 

 

68.07 

 

–15.62 

（–3.14） 

–15.60 

–5.15

1,633.13 

（1622.35） 

1,113.54 

485.55 

435.66 

1.88 

–3.60 

0.04 

51.55 

625.18 

612.11 

0.21 

113.56 

–222.46 

81.46 

222.97 

30.52 

222.16 

1.00 

–477.35 

640.04 

13.07 

2.81 

261.66 

（250.88） 

–6.59 

（–16.01） 

18.07 

99.89 

3.89 

48.64 

（47.28） 

53.24 

44.16 

0.36

（支出純額ベース、単位：百万ドル） 

政 府 開 発 援 助（2007年） 

形 態 
合 計 

政府貸付等 贈 与 

国または地域名 
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政 府 開 発 援 助（2007年） 

形 態 

国または地域名 
計 回収額 貸付実行額 

合 計 
政府貸付等 

計 技術協力 うち国際機関を 
通じた贈与 

無償資金協力 

贈 与 

中央アジア・コーカサス 

カザフスタン 

キルギス 

タジキスタン 

トルクメニスタン 

ウズベキスタン 

アルメニア 

アゼルバイジャン 

グルジア 

中央アジア・コーカサスの複数国向け 

アジアの複数国向け 

中　　東 

 

アフガニスタン 

アルジェリア 

※バーレーン 

エジプト 

イラン 

イラク 

 

※イスラエル 

ヨルダン 

※クウェート 

レバノン 

リビア 

モロッコ 

オマーン 

［パレスチナ自治地域］ 

※カタール 

サウジアラビア 

シリア 

チュニジア 

トルコ 

※アラブ首長国連邦 

イエメン 

 

中東の複数国向け 

ア　フ　リ　カ 

 

アンゴラ 

ベナン 

ボツワナ 

26.21 

0.94 

5.53 

4.78 

 

6.25 

0.08 

7.68 

0.94 

 

7.51 

1,057.88 

（276.20） 

79.23 

2.71 

 

10.59 

1.45 

878.28 

（104.14） 

0.42 

18.52 

 

2.52 

 

6.01 

 

40.13 

 

 

4.16 

0.18 

0.20 

 

13.48 

（5.93） 

 

1,547.67 

（525.34） 

20.17 

1.67 

2.47 

（0.20） 

0.08 

 

 

 

 

 

 

 

0.08 

 

7.51 

147.87 

（147.87） 

11.10 

 

 

1.86 

1.00 

104.00 

（104.00） 

0.42 

 

 

1.48 

 

 

 

27.02 

 

 

 

 

 

 

1.00 

（1.00） 

 

183.13 

（183.13） 

11.73

33.81 

7.31 

7.98 

4.65 

0.38 

8.75 

1.46 

1.02 

1.89 

0.37 

22.27 

114.52 

（114.52） 

21.78 

3.12 

0.08 

12.33 

5.80 

5.63 

（5.63） 

0.13 

9.54 

0.02 

0.17 

0.43 

8.93 

0.90 

8.55 

 

3.58 

11.92 

8.10 

7.69 

0.05 

4.82 

（4.82） 

0.94 

237.39 

（237.39） 

2.94 

5.13 

2.02 

（2.02） 

60.01 

8.25 

13.51 

9.43 

0.38 

15.00 

1.54 

8.70 

2.83 

0.37 

29.78 

1,172.40 

（390.72） 

101.01 

5.83 

0.08 

22.92 

7.25 

883.92 

（109.78） 

0.54 

28.06 

0.02 

2.69 

0.43 

14.94 

0.90 

48.68 

 

3.58 

16.08 

8.28 

7.89 

0.05 

18.30 

（10.76） 

0.94 

1,785.06 

（762.73） 

23.10 

6.81 

4.50 

（2.22） 

195.12 

47.14 

2.18 

 

 

55.29 

83.68 

2.66 

4.18 

 

 

522.10 

（522.10） 

 

1.63 

 

82.00 

 

 

 

 

11.65 

 

19.08 

 

107.60 

 

 

 

 

 

57.23 

242.90 

 

 

 

 

188.22 

（188.22） 

26.98 

12.08 

 

 

0.93 

13.97 

 

 

 

 

 

745.52 

（713.28） 

 

0.20 

 

131.97 

19.34 

25.17 

 

 

68.01 

 

5.98 

 

57.89 

 

 

 

157.62 

61.66 

44.95 

164.24 

 

8.48 

（1.41） 

 

272.75 

（66.02） 

 

 

6.72 

（4.90） 

168.14 

35.05 

2.18 

 

–0.93 

41.32 

83.68 

2.66 

4.18 

 

 

–223.42 

（–191.18） 

 

1.43 

 

–49.96 

–19.34 

–25.17 

 

 

–56.36 

 

13.11 

 

49.71 

 

 

 

–157.62 

–61.66 

12.28 

78.66 

 

–8.48 

（–1.41） 

 

–84.53 

（122.19） 

 

 

–6.72 

（–4.90） 

 

228.15 

43.31 

15.68 

9.43 

–0.54 

56.32 

85.23 

11.36 

7.01 

0.37 

29.78 

948.98 

（199.54） 

101.01 

7.26 

0.08 

–27.04 

–12.09 

858.75 

（109.78） 

0.54 

–28.31 

0.02 

15.80 

0.43 

64.65 

0.90 

48.68 

 

–154.04 

–45.58 

20.56 

86.55 

0.05 

9.82 

（9.35） 

0.94 

1,700.53 

（884.92） 

23.10 

6.81 

–2.22 

（–2.69） 
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政 府 開 発 援 助（2007年） 

形 態 

計 回収額 貸付実行額 

合 計 
政府貸付等 

計 技術協力 うち国際機関を 
通じた贈与 

無償資金協力 

贈 与 

ブルキナファソ 

ブルンジ 

 

カメルーン 

カーボヴェルデ 

中央アフリカ 

 

チャド 

コモロ 

コンゴ民主共和国 

コンゴ共和国 

コートジボワール 

ジブチ 

赤道ギニア 

エリトリア 

エチオピア 

ガボン 

ガンビア 

ガーナ 

ギニア 

 

ギニアビサウ 

ケニア 

レソト 

リベリア 

マダガスカル 

 

マラウイ 

 

マ　　リ 

モーリタニア 

モーリシャス 

モザンビーク 

ナミビア 

ニジェール 

ナイジェリア 

ルワンダ 

サントメ・プリンシペ 

セネガル 

セーシェル 

シエラレオネ 

 

ソマリア 

14.70 

6.96 

（6.21） 

16.00 

1.44 

3.15 

（1.99） 

9.65 

 

20.25 

4.97 

5.48 

2.58 

 

6.60 

24.15 

0.04 

5.81 

27.13 

14.54 

（9.93） 

0.99 

28.65 

4.41 

12.21 

103.04 

（23.16） 

209.35 

（15.97） 

6.89 

22.13 

0.06 

17.71 

1.41 

19.00 

22.76 

13.96 

2.89 

18.59 

 

42.70 

（9.86） 

3.85 

 

6.06 

（6.06） 

 

 

1.93 

（1.93） 

9.65 

 

16.82 

4.96 

5.42 

 

 

 

2.14 

 

 

1.04 

3.24 

（3.24） 

0.93 

1.00 

2.72 

11.97 

 

 

2.34 

（2.34） 

 

 

 

1.05 

 

 

9.35 

1.19 

1.10 

 

 

9.74 

（9.74） 

3.85 

5.73 

2.18 

（2.18） 

2.55 

0.44 

0.39 

（0.39） 

0.25 

0.01 

2.68 

0.01 

1.06 

1.09 

0.01 

1.78 

11.89 

2.31 

0.58 

19.35 

1.56 

（1.56） 

0.09 

26.42 

0.46 

0.25 

9.05 

（9.05） 

12.47 

（12.47） 

2.76 

1.32 

0.61 

10.07 

1.29 

9.29 

4.08 

5.58 

0.23 

13.36 

0.76 

4.02 

（4.02） 

0.01 

20.43 

9.13 

（8.39） 

18.55 

1.89 

3.54 

（2.37） 

9.90 

0.01 

22.93 

4.99 

6.54 

3.67 

0.01 

8.37 

36.03 

2.35 

6.39 

46.48 

16.10 

（11.49） 

1.08 

55.08 

4.88 

12.46 

112.09 

（32.21） 

221.82 

（28.44） 

9.65 

23.45 

0.67 

27.77 

2.70 

28.28 

26.84 

19.53 

3.11 

31.95 

0.76 

46.72 

（13.88） 

3.86 

 

0.05 

（0.05） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56.71 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.75 

 

3.04

 

0.66 

 

 

 

0.99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.10 

 

 

4.08 

 

 

54.67 

 

 

0.90 

（0.90） 

181.52 

 

 

 

2.65 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.62 

 

 

 

–0.62 

（0.05） 

 

 

–0.99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–2.10 

 

 

–4.08 

 

 

2.03 

 

 

–0.90 

（–0.90） 

–181.52 

 

 

 

2.10 

 

3.04 

 

 

 

 

 

 

–16.62 

 

 

20.43 

8.52 

（8.43） 

18.55 

1.89 

2.55 

（2.37） 

9.90 

0.01 

22.93 

4.99 

6.54 

3.67 

0.01 

8.37 

36.03 

0.26 

6.39 

46.48 

12.02 

（11.49） 

1.08 

57.11 

4.88 

12.46 

111.19 

（31.31） 

40.29 

（28.44） 

9.65 

23.45 

2.77 

27.77 

5.74 

28.28 

26.84 

19.53 

3.11 

31.95 

0.76 

30.11 

（13.88） 

3.86 

 

国または地域名 
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政 府 開 発 援 助（2007年） 

形 態 

計 回収額 貸付実行額 

合 計 
政府貸付等 

計 技術協力 うち国際機関を 
通じた贈与 

無償資金協力 

贈 与 

スーダン 

南アフリカ共和国 

スワジランド 

タンザニア 

 

トーゴ 

 

ウガンダ 

ザンビア 

 

ジンバブエ 

アフリカの複数国向け 

中　　南　　米 

※バハマ 

アンティグア・バーブーダ 

アルゼンチン 

バルバドス 

ベリーズ 

ボリビア 

ブラジル 

チ　　リ 

コロンビア 

コスタリカ 

キューバ 

ドミニカ国 

ドミニカ共和国 

エクアドル 

エルサルバドル 

グレナダ 

グアテマラ 

ガイアナ 

ハイチ 

ホンジュラス 

ジャマイカ 

メキシコ 

［モントセラト］ 

ニカラグア 

パナマ 

パラグアイ 

ペルー 

セントクリストファー・ネービス 

セントルシア 

セントビンセント 

44.61 

0.81 

2.01 

667.66 

（25.90） 

1.16 

 

17.83 

74.14 

（9.62） 

7.49 

13.60 

153.99 

 

 

0.14 

 

0.06 

22.74 

3.58 

1.03 

5.88 

2.18 

0.17 

0.11 

4.54 

18.95 

9.21 

 

14.83 

3.93 

6.15 

10.86 

0.17 

1.14 

 

21.63 

0.63 

8.43 

11.01 

0.70 

0.11 

1.98 

43.87 

 

1.87 

3.63 

（3.63） 

 

 

3.02 

1.67 

（1.67） 

7.24 

13.60 

4.82 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.27 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.54 

2.41 

 

 

 

 

1.02 

 

 

0.08

6.97 

4.65 

0.51 

20.04 

（20.04） 

0.33 

（0.33） 

9.68 

20.48 

（20.48） 

4.22 

4.42 

189.01 

0.01 

0.21 

8.37 

0.10 

1.49 

15.24 

19.94 

9.22 

9.12 

5.83 

1.63 

0.55 

11.06 

5.56 

9.29 

0.08 

7.39 

0.30 

0.64 

9.90 

2.19 

14.85 

 

9.00 

7.30 

13.41 

8.94 

0.09 

1.92 

0.56 

51.58 

5.47 

2.51 

687.70 

（45.95） 

1.50 

（0.33） 

27.51 

94.61 

（30.10） 

11.71 

18.02 

343.00 

0.01 

0.21 

8.52 

0.10 

1.55 

37.98 

23.52 

10.25 

15.00 

8.00 

1.80 

0.66 

15.59 

24.51 

18.50 

0.08 

22.22 

4.23 

6.80 

20.76 

2.36 

15.99 

 

30.64 

7.92 

21.83 

19.95 

0.80 

2.03 

2.54 

 

 

4.75 

33.96 

（33.96） 

 

 

 

 

 

 

84.97 

302.35 

 

 

8.80 

 

 

 

44.65 

 

 

19.94 

 

 

 

 

20.10 

 

0.83 

 

 

 

10.15 

20.21 

 

 

 

44.08 

133.57

 

0.80 

 

 

 

1.04 

 

 

 

 

 

 

419.74 

 

 

2.23 

 

 

1.04 

78.08 

1.50 

14.64 

10.63 

 

 

12.64 

21.54 

11.80 

 

5.40 

 

 

 

20.52 

81.41 

 

 

5.94 

37.02 

113.71 

 

 

 

 

–0.80 

4.75 

33.96 

（33.96） 

–1.04 

 

 

 

 

 

84.97 

–117.39 

 

 

6.57 

 

 

–1.04 

–33.43 

–1.50 

–14.64 

9.31 

 

 

–12.64 

–21.54 

8.30 

 

–4.57 

 

 

 

–10.38 

–61.20 

 

 

–5.94 

7.07 

19.87 

 

 

51.58 

4.67 

7.26 

721.66 

（79.90） 

0.46 

（0.33） 

27.51 

94.61 

（30.10） 

11.71 

102.99 

225.61 

0.01 

0.21 

15.09 

0.10 

1.55 

36.93 

–9.91 

8.75 

0.36 

17.32 

1.80 

0.66 

2.96 

2.97 

26.80 

0.08 

17.65 

4.23 

6.80 

20.76 

–8.02 

–45.21 

 

30.64 

1.98 

28.90 

39.81 

0.80 

2.03 

2.54 

国または地域名 
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政 府 開 発 援 助（2007年） 

形 態 

計 回収額 貸付実行額 

合 計 
政府貸付等 

計 技術協力 うち国際機関を 
通じた贈与 

無償資金協力 

贈 与 

スリナム 

トリニダード・トバゴ 

ウルグアイ 

ベネズエラ 

中南米の複数国向け 

大　洋　州 

［クック諸島］ 

フィジー 

キリバス 

マーシャル 

ミクロネシア 

ナウル 

［ニウエ］ 

パラオ 

パプアニューギニア 

サモア 

ソロモン 

トンガ 

ツバル 

バヌアツ 

大洋州の複数国向け 

欧　　　州 

アルバニア 

※キプロス 

※マルタ 

モルドバ 

ウクライナ 

ベラルーシ 

※エストニア 

※ラトビア 

※リトアニア 

（旧ユーゴスラビア） 

ボスニア・ヘルツェゴビナ 

クロアチア 

マケドニア 

※スロベニア 

セルビア 

モンテネグロ 

旧ユーゴスラビアの複数国向け 

欧州の複数国向け 

※東　欧（6か国） 

ブルガリア 

チェコ 

2.60 

 

0.54 

0.22 

0.50 

45.93 

 

 

11.97 

0.33 

5.51 

1.02 

 

3.87 

0.69 

2.60 

12.06 

1.86 

2.30 

3.72 

 

22.69 

 

 

 

4.62 

2.05 

0.27 

0.42 

 

0.43 

14.01 

1.65 

0.58 

4.61 

 

4.43 

2.75 

 

 

0.90 

0.37

 

 

 

 

0.50 

0.84 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.35 

 

0.49 

 

 

 

 

0.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.50 

 

 

 

 

0.50

0.31 

0.08 

3.69 

2.15 

8.58 

46.89 

0.10 

6.78 

1.08 

1.78 

3.85 

0.49 

0.03 

2.79 

10.08 

5.86 

3.35 

2.69 

0.64 

5.01 

2.36 

27.86 

1.28 

0.01 

0.01 

1.09 

1.83 

0.11 

0.11 

0.07 

0.15 

10.87 

3.73 

0.35 

2.63 

0.05 

2.80 

1.17 

0.13 

0.32 

12.03 

3.65 

0.22 

2.91 

0.08 

4.23 

2.37 

9.08 

92.82 

0.10 

6.78 

13.05 

2.11 

9.36 

1.51 

0.03 

6.66 

10.77 

8.46 

15.41 

4.55 

2.94 

8.73 

2.36 

50.55 

1.28 

0.01 

0.01 

5.70 

3.88 

0.37 

0.52 

0.07 

0.58 

24.88 

5.39 

0.92 

7.24 

0.05 

7.23 

3.92 

0.13 

0.32 

12.93 

4.03 

0.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80.12 

 

 

 

 

1.85 

 

 

 

 

13.58 

 

 

13.58 

 

 

 

 

 

64.69 

13.58

 

 

1.64 

 

 

22.53 

 

1.03 

 

 

 

 

 

 

21.41 

 

 

 

 

0.10 

 

21.50 

2.88 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.38 

 

0.74 

0.65 

 

 

 

 

 

17.23 

2.47

–1.64

–22.53

–1.03

–21.41

–0.10

58.62

–2.88

1.85

12.20

–0.74

12.94

47.45

11.12

2.91 

0.08 

2.59 

2.37 

9.08 

70.29 

0.10 

5.75 

13.05 

2.11 

9.36 

1.51 

0.03 

6.66 

–10.63 

8.46 

15.41 

4.55 

2.94 

8.63 

2.36 

109.17 

–1.60 

0.01 

0.01 

5.70 

5.72 

0.37 

0.52 

0.07 

0.58 

37.08 

5.39 

0.19 

20.18 

0.05 

7.23 

3.92 

0.13 

0.32 

60.38 

15.14 

0.22 

国または地域名 
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図表-16  国別・援助形態別内訳

政 府 開 発 援 助（2007年） 

形 態 

計 回収額 貸付実行額 

合 計 
政府貸付等 

計 技術協力 うち国際機関を 
通じた贈与 

無償資金協力 

贈 与 

※ハンガリー 

※ポーランド 

※ルーマニア 

※スロバキア 

※東欧の複数国向け 

※複数地域にまたがる援助等 

二国間政府開発援助途上国計 

 

0.07 

0.08 

0.38 

 

19.82 

3,416.10 

（1,474.75） 

 

 

 

 

 

 

1.95 

395.45 

（395.45） 

1.93 

1.44 

4.51 

0.06 

0.21 

1,145.73 

2,630.01 

（2,630.01） 

1.93 

1.51 

4.59 

0.44 

0.21 

1,165.55 

6,046.10 

（4,104.76） 

 

 

34.27 

16.84 

 

 

5,747.36 

（5,747.36） 

 

9.82 

 

4.95 

 

13.21 

5,953.43 

（5,587.90） 

 

–9.82 

34.27 

11.88 

 

–13.21 

–206.06 

（159.46） 

1.93 

–8.31 

38.86 

12.33 

0.21 

1,152.34 

5,840.04 

（4,264.21） 
＊1　無償資金協力には国際機関経由の援助のうち、国別に分類できる援助を含む。 
＊2　※は卒業国。 
＊3　技術協力の複数地域にまたがる援助等には各地域にまたがる調査団の派遣、留学生世話団体への補助金、行政経費、開発啓発費等を含む。 
＊4　四捨五入の関係上、合計が一致しないことがある。 
＊5　国名の表記については、外務省「国名表」中の「一般名称」を使用。 
＊6　地域区分は外務省分類。なお、［　］は、地域名を示す。 
＊7　（旧ユーゴースラビア）には、ボスニア・ヘルツェゴビナ、クロアチア、マケドニア、スロベニア、セルビア、モンテネグロが含まれる。 
＊8　（　）内の値は債務救済を含まない金額 
＊9　債務救済には円借款の債務免除および付保商業債権の債務削減を含み、債務繰延を含まない。 
＊10　従来、国際機関を通じた贈与は「国際機関向け拠出・出資等」として計上してきたが、2006年より拠出時に供与先の国が明確であるものについては各被

援助国への援助として「無償資金協力」へ計上することに改めた。 

国または地域名 
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図表-17 二国間政府開発援助援助形態別30大供与相手国

図表-17 二国間政府開発援助援助形態別30大供与相手国

順位 実　績 シェア 国または地域名 
無償資金協力 

1. 二国間政府開発援助形態別30大供与相手国【債務救済含む】（2007年） 

順位 実　績 シェア 国または地域名 
技術協力 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

878.28 
667.66 
209.35 
147.15 
103.04 
79.23 
74.14 
62.35 
49.96 
49.59 

2,320.74 
46.28 
44.61 
42.70 
40.13 
39.21 
34.31 
28.65 
27.13 
24.15 
22.76 

2,670.68 
22.74 
22.13 
21.63 
21.61 
20.25 
20.17 
19.00 
18.95 
18.59 
18.52 

2,874.26 
3,416.10

25.71 
19.54 
6.13 
4.31 
3.02 
2.32 
2.17 
1.83 
1.46 
1.45 
67.94 
1.35 
1.31 
1.25 
1.17 
1.15 
1.00 
0.84 
0.79 
0.71 
0.67 
78.18 
0.67 
0.65 
0.63 
0.63 
0.59 
0.59 
0.56 
0.55 
0.54 
0.54 
84.14 
100.00

イ ラ ク  
タ ン ザ ニ ア  
マ ラ ウ ィ 
バ ン グ ラ デ シ ュ 
マ ダ ガ ス カ ル  
ア フ ガ ニ ス タ ン  
ザ ン ビ ア  
カ ン ボ ジ ア  
ネ パ ー ル  
パ キ ス タ ン  

10か国計 
ラ オ ス  
ス ー ダ ン  
シ エ ラ レ オ ネ 
パレスチナ自治 地 域  
イ ン ド ネ シ ア  
モ ン ゴ ル  
ケ ニ ア  
ガ ー ナ  
エ チ オ ピ ア  
ナ イ ジ ェ リ ア  

20か国計 
ボ リ ビ ア  
モ ー リ タ ニ ア  
ニ カ ラ グ ア  
ス リ ラ ン カ 
コ ン ゴ 民 主 共 和 国  
ア ン ゴ ラ  
ニ ジ ェ ー ル  
エ ク ア ド ル  
セ ネ ガ ル  
ヨ ル ダ ン  

30か国計 
開発途上国計 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

263.62 
81.68 
73.85 
50.53 
47.74 
45.25 
39.84 
27.71 
26.42 
25.70 
682.36 
22.49 
22.40 
21.78 
20.48 
20.04 
19.94 
19.35 
19.25 
19.18 
18.84 
886.10 
18.09 
15.24 
14.85 
14.30 
13.41 
13.36 
12.47 
12.33 
11.92 
11.89 

1,023.95 
2,630.01

10.02 
3.11 
2.81 
1.92 
1.82 
1.72 
1.51 
1.05 
1.00 
0.98 
25.95 
0.86 
0.85 
0.83 
0.78 
0.76 
0.76 
0.74 
0.73 
0.73 
0.72 
33.69 
0.69 
0.58 
0.56 
0.54 
0.51 
0.51 
0.47 
0.47 
0.45 
0.45 
38.93 
100.00

中 国  
イ ン ド ネ シ ア  
ベ ト ナ ム  
フ ィ リ ピ ン  
タ イ 
韓 国  
カ ン ボ ジ ア  
ス リ ラ ン カ 
ケ ニ ア  
マ レ ー シ ア  

10か国計 
イ ン ド  
ラ オ ス  
ア フ ガ ニ ス タ ン  
ザ ン ビ ア  
タ ン ザ ニ ア  
ブ ラ ジ ル  
ガ ー ナ  
パ キ ス タ ン  
バ ン グ ラ デ シ ュ 
ミ ャ ン マ ー  

20か国計 
モ ン ゴ ル  
ボ リ ビ ア  
メ キ シ コ  
ネ パ ー ル  
パ ラ グ ア イ 
セ ネ ガ ル  
マ ラ ウ ィ 
エ ジ プ ト 
シ リ ア  
エ チ オ ピ ア  

30か国計 
開発途上国計 

＊1　開発途上国計には東欧および卒業国向け援助を含む。 
＊2　四捨五入の関係上、合計が一致しないことがある。 

順位 実　績 シェア 国または地域名 
無償資金協力 

2． 二国間政府開発援助形態別30大供与相手国【債務救済分を除いた場合】（2007年） 

順位 実　績 シェア 国または地域名 
技術協力 

＊1　開発途上国計には東欧および卒業国向け援助を含む。 
＊2　四捨五入の関係上、合計が一致しないことがある。 
＊3　債務救済には債務繰延を含まない。 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

104.14 
79.23 
62.35 
49.59 
46.28 
44.61 
42.70 
40.13 
39.21 
36.12 
544.36 
34.31 
28.65 
27.13 
25.90 
24.15 
23.66 
23.16 
22.76 
22.74 
22.13 
798.96 
21.63 
21.61 
20.25 
20.17 
19.00 
18.95 
18.59 
18.52 
18.48 
17.83 
993.97 
1,474.75

7.06 
5.37 
4.23 
3.36 
3.14 
3.02 
2.90 
2.72 
2.66 
2.45 
36.91 
2.33 
1.94 
1.84 
1.76 
1.64 
1.60 
1.57 
1.54 
1.54 
1.50 
54.18 
1.47 
1.47 
1.37 
1.37 
1.29 
1.28 
1.26 
1.26 
1.25 
1.21 
67.40 
100.00

イ ラ ク  
ア フ ガ ニ ス タ ン  
カ ン ボ ジ ア  
パ キ ス タ ン  
ラ オ ス  
ス ー ダ ン  
シ エ ラ レ オ ネ 
［パレスチナ自治地域］ 
イ ン ド ネ シ ア  
ネ パ ー ル  

10か国計 
モ ン ゴ ル  
ケ ニ ア  
ガ ー ナ  
タ ン ザ ニ ア  
エ チ オ ピ ア  
バ ン グ ラ デ シ ュ 
マ ダ ガ ス カ ル  
ナ イ ジ ェ リ ア  
ボ リ ビ ア  
モ ー リ タ ニ ア  

20か国計 
ニ カ ラ グ ア  
ス リ ラ ン カ 
コ ン ゴ 民 主 共 和 国  
ア ン ゴ ラ  
ニ ジ ェ ー ル  
エ ク ア ド ル  
セ ネ ガ ル  
ヨ ル ダ ン  
ベ ト ナ ム  
ウ ガ ン ダ  

30か国計 
開発途上国計 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

263.62 
81.68 
73.85 
50.53 
47.74 
45.25 
39.84 
27.71 
26.42 
25.70 
682.36 
22.49 
22.40 
21.78 
20.48 
20.04 
19.94 
19.35 
19.25 
19.18 
18.84 
886.10 
18.09 
15.24 
14.85 
14.30 
13.41 
13.36 
12.47 
12.33 
11.92 
11.89 

1,023.95 
2,630.01

10.02 
3.11 
2.81 
1.92 
1.82 
1.72 
1.51 
1.05 
1.00 
0.98 
25.95 
0.86 
0.85 
0.83 
0.78 
0.76 
0.76 
0.74 
0.73 
0.73 
0.72 
33.69 
0.69 
0.58 
0.56 
0.54 
0.51 
0.51 
0.47 
0.47 
0.45 
0.45 
38.93 
100.00

中 国  
イ ン ド ネ シ ア  
ベ ト ナ ム  
フ ィ リ ピ ン  
タ イ 
韓 国  
カ ン ボ ジ ア  
ス リ ラ ン カ 
ケ ニ ア  
マ レ ー シ ア  

10か国計 
イ ン ド  
ラ オ ス  
ア フ ガ ニ ス タ ン  
ザ ン ビ ア  
タ ン ザ ニ ア  
ブ ラ ジ ル  
ガ ー ナ  
パ キ ス タ ン  
バ ン グ ラ デ シ ュ 
ミ ャ ン マ ー  

20か国計 
モ ン ゴ ル  
ボ リ ビ ア  
メ キ シ コ  
ネ パ ー ル  
パ ラ グ ア イ 
セ ネ ガ ル  
マ ラ ウ ィ 
エ ジ プ ト 
シ リ ア  
エ チ オ ピ ア  

30か国計 
開発途上国計 
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図表-17 二国間政府開発援助援助形態別30大供与相手国

順位 実　績 シェア 国または地域名 
政府貸付等 

（支出純額ベース、単位：百万ドル、％） 

順位 実　績 シェア 国または地域名 
二国間援助計 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

547.71 
196.98 
164.39 
156.56 
78.66 
68.07 
49.71 
34.27 
33.96 
19.87 

1,350.18 
13.11 
12.94 
12.79 
12.28 
11.88 
11.36 
11.12 
9.31 
8.30 
7.07 

1,460.34 
6.57 
4.75 
3.04 
2.10 
2.03 
1.85 
1.43 

–0.10 
–0.62 
–0.74 

1,480.65 
–206.06

― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 
― 

ベ ト ナ ム  
マ レ ー シ ア  
フ ィ リ ピ ン  
中 国  
ト ル コ  
イ ン ド  
モ ロ ッ コ  
ル ー マ ニ ア  
タ ン ザ ニ ア  
ペ ル ー  

10か国計 
レ バ ノ ン  
マ ケ ド ニ ア  
ラ オ ス  
チ ュ ニ ジ ア  
ス ロ バ キ ア  
カ ン ボ ジ ア  
ブ ル ガ リ ア  
コ ス タ リ カ 
エ ル サ ル バ ド ル  
パ ラ グ ア イ 

20か国計 
ア ル ゼ ン チ ン  
ス ワ ジ ラ ン ド  
ナ ミ ビ ア  
モ ー リ シ ャ ス 
ケ ニ ア  
ウ ク ラ イ ナ  
ア ル ジ ェ リ ア  
バ ヌ ア ツ  
ブ ル ン ジ  
ク ロ ア チ ア  

30か国計 
開発途上国計 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

858.75 
721.66 
640.04 
435.66 
222.97 
222.16 
113.56 
111.19 
101.01 
99.89 

3,526.89 
94.61 
86.55 
81.46 
64.65 
57.11 
53.24 
51.58 
51.55 
48.68 
48.64 

4,164.96 
46.48 
44.16 
40.29 
39.81 
38.86 
36.93 
36.03 
31.95 
30.64 
30.52 

4,540.65 
5,840.04

14.70 
12.36 
10.96 
7.46 
3.82 
3.80 
1.94 
1.90 
1.73 
1.71 
60.39 
1.62 
1.48 
1.39 
1.11 
0.98 
0.91 
0.88 
0.88 
0.83 
0.83 
71.32 
0.80 
0.76 
0.69 
0.68 
0.67 
0.63 
0.62 
0.55 
0.52 
0.52 
77.75 
100.00

イ ラ ク  
タ ン ザ ニ ア  
ベ ト ナ ム  
中 国  
マ レ ー シ ア  
フ ィ リ ピ ン  
カ ン ボ ジ ア  
マ ダ ガ ス カ ル  
ア フ ガ ニ ス タ ン  
イ ン ド  

10か国計 
ザ ン ビ ア  
ト ル コ  
ラ オ ス  
モ ロ ッ コ  
ケ ニ ア  
パ キ ス タ ン  
ス ー ダ ン  
モ ン ゴ ル  
パレスチナ自治 地 域  
ネ パ ー ル  

20か国計 
ガ ー ナ  
ス リ ラ ン カ 
マ ラ ウ ィ 
ペ ル ー  
ル ー マ ニ ア  
ボ リ ビ ア  
エ チ オ ピ ア  
セ ネ ガ ル  
ニ カ ラ グ ア  
ミ ャ ン マ ー  

30か国計 
開発途上国計 

順位 実　績 シェア 国または地域名 
政府貸付等 

（支出純額ベース、単位：百万ドル、％） 

順位 実　績 シェア 国または地域名 
二国間援助計 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

547.71 
196.98 
164.39 
156.56 
83.68 
78.66 
68.07 
49.71 
41.32 
35.05 

1,422.14 
34.27 
33.96 
19.87 
13.11 
12.94 
12.79 
12.28 
11.88 
11.36 
11.12 

1,595.71 
9.31 
8.30 
7.07 
6.57 
4.75 
4.18 
3.04 
2.66 
2.18 
2.10 

1,645.86 
159.46

343.49 
123.53 
103.09 
98.19 
52.48 
49.33 
42.69 
31.17 
25.91 
21.98 
891.86 
21.49 
21.29 
12.46 
8.22 
8.11 
8.02 
7.70 
7.45 
7.13 
6.97 

1,000.71 
5.84 
5.21 
4.43 
4.12 
2.98 
2.62 
1.91 
1.67 
1.36 
1.32 

1,032.16 
100.00

ベ ト ナ ム  
マ レ ー シ ア  
フ ィ リ ピ ン  
中 　 　 国  
ア ル メ ニ ア  
ト ル コ  
イ ン ド  
モ ロ ッ コ  
ウ ズ ベ キ ス タ ン  
カ ザ フ ス タ ン  

10か国計 
ル ー マ ニ ア  
タ ン ザ ニ ア  
ペ ル ー  
レ バ ノ ン  
マ ケ ド ニ ア  
ラ オ ス  
チ ュ ニ ジ ア  
ス ロ バ キ ア  
カ ン ボ ジ ア  
ブ ル ガ リ ア  

20か国計 
コ ス タ リ カ 
エ ル サ ル バ ド ル  
パ ラ グ ア イ 
ア ル ゼ ン チ ン  
ス ワ ジ ラ ン ド  
グ ル ジ ア  
ナ ミ ビ ア  
ア ゼ ル バ イ ジ ャ ン  
キ ル ギ ス  
モ ー リ シ ャ ス 

30か国計 
開発途上国計 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

640.04 
435.66 
222.97 
222.16 
113.56 
109.78 
101.01 
99.89 
86.55 
85.23 

2,116.84 
81.46 
79.90 
64.65 
57.11 
56.32 
53.24 
51.58 
51.55 
48.68 
47.28 

2,708.62 
46.48 
44.16 
43.31 
39.81 
38.86 
36.93 
36.03 
31.95 
31.31 
30.64 

3,088.11 
4,264.21

15.01 
10.22 
5.23 
5.21 
2.66 
2.57 
2.37 
2.34 
2.03 
2.00 
49.64 
1.91 
1.87 
1.52 
1.34 
1.32 
1.25 
1.21 
1.21 
1.14 
1.11 
63.52 
1.09 
1.04 
1.02 
0.93 
0.91 
0.87 
0.85 
0.75 
0.73 
0.72 
72.42 
100.00

ベ ト ナ ム  
中 　 　 国  
マ レ ー シ ア  
フ ィ リ ピ ン  
カ ン ボ ジ ア  
イ ラ ク  
ア フ ガ ニ ス タ ン  
イ ン ド  
ト ル コ  
ア ル メ ニ ア  

10か国計 
ラ オ ス  
タ ン ザ ニ ア  
モ ロ ッ コ  
ケ ニ ア  
ウ ズ ベ キ ス タ ン  
パ キ ス タ ン  
ス ー ダ ン  
モ ン ゴ ル  
［パレスチナ自治地域］ 
ネ パ ー ル  

20か国計 
ガ ー ナ  
ス リ ラ ン カ 
カ ザ フ ス タ ン  
ペ ル ー  
ル ー マ ニ ア  
ボ リ ビ ア  
エ チ オ ピ ア  
セ ネ ガ ル  
マ ダ ガ ス カ ル  
ニ カ ラ グ ア  

30か国計 
開発途上国計 
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図表-18 日本が最大の援助供与国となっている国一覧

20
02
年
 

シ
ェ
ア
 

金
　
額
 

ア
ゼ
ル
バ
イ
ジ
ャ
ン
 

ア
ン
テ
ィ
グ
ア
・
バ
ー
ブ
ー
ダ
 

イ
ン
ド
 

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
 

ベ
ト
ナ
ム
 

ウ
ル
グ
ア
イ
 

オ
マ
ー
ン
 

ガ
ン
ビ
ア
 

カ
ン
ボ
ジ
ア
 

キ
リ
バ
ス
 

グ
レ
ナ
ダ
 

サ
ウ
ジ
ア
ラ
ビ
ア
 

サ
モ
ア
 

ザ
ン
ビ
ア
 

シ
リ
ア
 

ス
リ
ラ
ン
カ
 

ス
ワ
ジ
ラ
ン
ド
 

セ
ント
ク
リ
スト
フ
ァ
ー・
ネ
ー
ビ
ス
 

セ
ン
ト
ル
シ
ア
 

タ
イ
 

中
国
 

ツ
バ
ル
 

ド
ミ
ニ
カ
共
和
国
 

ド
ミ
ニ
カ
国
 

ト
リ
ニ
ダ
ー
ド
・ト
バ
ゴ
 

ネ
パ
ー
ル
 

パ
キ
ス
タ
ン
 

バ
ー
レ
ー
ン
 

パ
ラ
オ
 

パ
ラ
グ
ア
イ
 

バ
ン
グ
ラ
デ
シ
ュ
 

フ
ィ
ジ
ー
 

フ
ィ
リ
ピ
ン
 

ブ
ー
タ
ン
 

ブ
ラ
ジ
ル
 

マ
レ
ー
シ
ア
 

ミ
ャ
ン
マ
ー
 

モ
ル
デ
ィ
ブ
 

モ
ン
ゴ
ル
 

ラ
オ
ス
 （
40
か
国
） 

14
1.
84
 

8.
75
 

49
3.
64
 

53
8.
30
 

37
4.
74
 

4.
08
 

3.
70
 

8.
20
 

98
.5
8 

8.
84
 

1.
17
 

9.
04
 

15
.3
6 

68
.3
8 

15
.7
8 

11
8.
94
 

4.
52
 

6.
33
 

8.
72
 

22
2.
43
 

82
8.
71
 

8.
04
 

42
.6
5 

11
.3
3 

2.
65
 

97
.4
5 

30
1.
12
 

0.
58
 

16
.5
7 

26
.8
2 

12
2.
72
 

18
.7
4 

31
8.
02
 

15
.3
3 

11
7.
60
 

54
.1
5 

49
.3
9 

9.
12
 

79
.0
1 

90
.0
9

61
.1
 

78
.8
 

62
.9
 

46
.3
 

50
.2
 

60
.2
 

n.
a.
 

46
.8
 

36
.1
 

47
.3
 

53
.7
 

67
.3
 

49
.8
 

19
.0
 

63
.2
 

63
.1
 

68
.6
 

n.
a.
 

69
.9
 

79
.6
 

68
.4
 

72
.0
 

30
.9
 

81
.1
 

46
.7
 

34
.9
 

42
.9
 

51
.3
 

53
.6
 

52
.8
 

23
.6
 

59
.9
 

62
.5
 

35
.8
 

59
.5
 

63
.4
 

62
.4
 

71
.0
 

55
.9
 

50
.7

20
03
年
 

シ
ェ
ア
 

金
　
額
 

ア
ゼ
ル
バ
イ
ジ
ャ
ン
 

ア
ン
テ
ィ
グ
ア
・
バ
ー
ブ
ー
ダ
 

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
 

ベ
ト
ナ
ム
 

カ
ザ
フ
ス
タ
ン
 

ガ
ン
ビ
ア
 

カ
ン
ボ
ジ
ア
 

グ
レ
ナ
ダ
 

サ
モ
ア
 

ス
リ
ラ
ン
カ
 

セ
ン
ト
ル
シ
ア
 

中
国
 

ツ
バ
ル
 

ド
ミ
ニ
カ
共
和
国
 

ド
ミ
ニ
カ
国
 

ト
リ
ニ
ダ
ー
ド
・ト
バ
ゴ
 

ト
ル
ク
メ
ニ
ス
タ
ン
 

パ
キ
ス
タ
ン
 

パ
ラ
グ
ア
イ
 

バ
ル
バ
ド
ス
 

フ
ィ
ジ
ー
 

フ
ィ
リ
ピ
ン
 

ブ
ー
タ
ン
 

ブ
ラ
ジ
ル
 

マ
レ
ー
シ
ア
 

ミ
ャ
ン
マ
ー
 

モ
ー
リ
シ
ャ
ス
 

モ
ル
デ
ィ
ブ
 

モ
ン
ゴ
ル
 

ラ
オ
ス
 

          
（
30
か
国
） 

79
.8
2 

2.
74
 

1,
14
1.
78
 

48
4.
24
 

13
6.
27
 

8.
86
 

12
5.
88
 

7.
00
 

11
.4
8 

17
2.
26
 

3.
79
 

75
9.
72
 

2.
28
 

30
.6
1 

2.
29
 

2.
23
 

6.
80
 

26
6.
22
 

20
.2
2 

0.
85
 

24
.7
9 

52
8.
78
 

16
.2
1 

92
.2
1 

79
.1
5 

43
.0
8 

2.
92
 

6.
24
 

67
.2
7 

86
.0
0

50
.4
 

90
.1
 

73
.6
 

50
.0
 

59
.8
 

45
.0
 

39
.4
 

84
.6
 

42
.5
 

63
.6
 

78
.8
 

66
.7
 

41
.5
 

50
.7
 

67
.8
 

44
.0
 

40
.6
 

49
.6
 

36
.5
 

35
.0
 

57
.8
 

75
.1
 

31
.1
 

50
.0
 

75
.8
 

51
.6
 

n.
a.
 

71
.4
 

45
.5
 

45
.5

20
04
年
 

シ
ェ
ア
 

金
　
額
 

ア
ン
テ
ィ
グ
ア
・
バ
ー
ブ
ー
ダ
 

ベ
ト
ナ
ム
 

ウ
ズ
ベ
キ
ス
タ
ン
 

オ
マ
ー
ン
 

カ
ザ
フ
ス
タ
ン
 

カ
ン
ボ
ジ
ア
 

グ
レ
ナ
ダ
 

ス
リ
ラ
ン
カ
 

ス
ワ
ジ
ラ
ン
ド
 

セ
ン
ト
ビ
ン
セ
ン
ト
 

セ
ント
ク
リ
スト
フ
ァ
ー・
ネ
ー
ビ
ス
 

中
国
 

ド
ミ
ニ
カ
国
 

ト
リ
ニ
ダ
ー
ド
・ト
バ
ゴ
 

パ
キ
ス
タ
ン
 

フ
ィ
リ
ピ
ン
 

マ
レ
ー
シ
ア
 

ミ
ャ
ン
マ
ー
 

モ
ル
デ
ィ
ブ
 

モ
ン
ゴ
ル
 

ラ
オ
ス
 

                   
（
21
か
国
） 

1.
27
 

61
5.
33
 

99
.7
5 

5.
31
 

13
0.
76
 

86
.3
7 

4.
92
 

17
9.
53
 

4.
86
 

5.
98
 

0.
41
 

96
4.
69
 

14
.2
1 

1.
90
 

13
4.
11
 

21
1.
38
 

25
6.
50
 

26
.8
1 

5.
10
 

65
.5
7 

71
.7
3

n.
a.
 

51
.9
 

48
.5
 

n.
a.
 

64
.3
 

29
.0
 

46
.9
 

53
.2
 

67
.0
 

82
.3
 

n.
a.
 

60
.9
 

n.
a.
 

26
.2
 

35
.1
 

51
.2
 

87
.3
 

32
.9
 

57
.7
 

44
.5
 

40
.7

20
05
年
 

シ
ェ
ア
 

金
　
額
 

ア
ン
テ
ィ
グ
ア
・
バ
ー
ブ
ー
ダ
 

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
 

ベ
ト
ナ
ム
 

ウ
ズ
ベ
キ
ス
タ
ン
 

オ
マ
ー
ン
 

カ
ザ
フ
ス
タ
ン
 

ガ
ン
ビ
ア
 

カ
ン
ボ
ジ
ア
 

キ
リ
バ
ス
 

コ
ン
ゴ
民
主
共
和
国
 

サ
モ
ア
 

ス
リ
ラ
ン
カ
 

ス
ワ
ジ
ラ
ン
ド
 

セ
ン
ト
ビ
ン
セ
ン
ト
 

中
国
 

ト
リ
ニ
ダ
ー
ド
・ト
バ
ゴ
 

ト
ン
ガ
 

ネ
パ
ー
ル
 

パ
ラ
グ
ア
イ
 

フ
ィ
リ
ピ
ン
 

ホ
ン
ジ
ュ
ラ
ス
 

ミ
ャ
ン
マ
ー
 

モ
ー
リ
シ
ャ
ス
 

モ
ル
デ
ィ
ブ
 

モ
ン
ゴ
ル
 

ラ
オ
ス
 

              
（
26
か
国
） 

5.
42
 

1,
22
3.
13
 

60
2.
66
 

54
.4
4 

3.
72
 

66
.1
7 

4.
38
 

10
0.
62
 

11
.6
9 

37
6.
26
 

12
.5
2 

31
2.
91
 

25
.9
1 

3.
20
 

1,
06
4.
27
 

1.
97
 

11
.2
4 

63
.3
8 

27
.4
7 

27
6.
43
 

10
3.
47
 

25
.4
9 

16
.5
5 

24
.2
3 

56
.4
8 

54
.0
6

78
.3
 

54
.6
 

48
.1
 

44
.8
 

n.
a.
 

44
.8
 

29
.0
 

29
.0
 

54
.8
 

36
.3
 

41
.8
 

36
.5
 

n.
a.
 

55
.7
 

62
.9
 

32
.5
 

45
.4
 

18
.3
 

50
.0
 

52
.7
 

22
.7
 

32
.8
 

76
.3
 

61
.1
 

42
.7
 

34
.0

20
06
年
 

シ
ェ
ア
 

金
　
額
 

ア
ン
テ
ィ
グ
ア
・
バ
ー
ブ
ー
ダ
 

ベ
ト
ナ
ム
 

オ
マ
ー
ン
 

ガ
ン
ビ
ア
 

カ
ン
ボ
ジ
ア
 

キ
リ
バ
ス
 

サ
ウ
ジ
ア
ラ
ビ
ア
 

サ
モ
ア
 

ス
リ
ラ
ン
カ
 

ス
ワ
ジ
ラ
ン
ド
 

セ
ン
ト
ビ
ン
セ
ン
ト
 

セ
ント
クリ
スト
フ
ァ
ー・
ネ
ー
ヴ
ィス
 

セ
ン
ト
ル
シ
ア
 

中
国
 

ツ
バ
ル
 

ト
リ
ニ
ダ
ー
ド
・ト
バ
ゴ
 

パ
ラ
グ
ア
イ
 

フ
ィ
リ
ピ
ン
 

ブ
ー
タ
ン
 

ベ
リ
ー
ズ
 

ホ
ン
ジ
ュ
ラ
ス
 

マ
レ
ー
シ
ア
 

ミ
ャ
ン
マ
ー
 

モ
ー
リ
シ
ャ
ス
 

モ
ル
デ
ィ
ブ
 

モ
ン
ゴ
ル
 

ラ
オ
ス
 

             
（
27
か
国
） 

1.
99
 

56
2.
73
 

1.
50
 

10
.9
9 

10
6.
25
 

9.
88
 

4.
61
 

16
.8
1 

20
2.
63
 

11
.6
2 

1.
38
 

4.
27
 

1.
95
 

56
1.
08
 

8.
28
 

1.
33
 

25
.9
2 

26
3.
58
 

20
.8
4 

1.
61
 

13
8.
01
 

20
1.
70
 

30
.8
4 

4.
01
 

4.
81
 

46
.9
2 

64
.0
5

n.
a.
 

43
.1
 

n.
a.
 

43
.8
 

30
.6
 

n.
a.
 

41
.3
 

43
.9
 

41
.8
 

94
.6
 

61
.1
 

n.
a.
 

80
.2
 

48
.1
 

65
.2
 

33
.0
 

41
.7
 

50
.7
 

40
.8
 

43
.5
 

35
.9
 

87
.7
 

33
.5
 

47
.1
 

30
.1
 

37
.1
 

34
.1

出
典
：
20
08
年
D
A
C「
G
eo
gr
ap
hi
ca
l D
is
tr
ib
ut
io
n 
of
 F
in
an
ci
al
 F
lo
w
s」
 

＊
1　
支
出
純
額
ベ
ー
ス
、単
位
は
百
万
ド
ル
、シ
ェ
ア
は
％
。
 

＊
2　
マ
カ
オ
等
の
「
地
域
」は
除
く
。
 

＊
3　
シ
ェ
ア
が
n.
a.
の
場
合
は
当
該
国
へ
の
D
A
C
諸
国
援
助
合
計
額
が
マ
イ
ナ
ス
で
あ
る
た
め
、算
出
不
可
能
。
 

＊
4　
東
欧
お
よ
び
卒
業
国
を
除
く
。
 

参
考
：日
本
が
第
2位
の
援
助
供
与
国
と
な
っ
て
い
る
国
は
、次
の
と
お
り（
20
06
年
実
績
）。
 

ボ
リ
ビ
ア
、コ
ス
タ
リ
カ
、ド
ミ
ニ
カ
国
、エ
ル
サ
ル
バ
ド
ル
、エ
リト
リ
ア
、フ
ィ
ジ
ー
、カ
ザ
フ
ス
タ
ン
、リ
ベ
リ
ア
、マ
ー
シ
ャ
ル
、ミ
ク
ロ
ネ
シ
ア
、モ
ザ
ン
ビ
ー
ク
、ナ
ウ
ル
、パ
キ
ス
タ
ン
、パ
ラ
オ
、シ
エ
ラ
レ
オ
ネ
、ト
ル
コ
、ウ
ズ
ベ
キ
ス
タ
ン（
計
17
か
国
） 

図
表
-1
8

日
本
が
最
大
の
援
助
供
与
国
と
な
っ
て
い
る
国
一
覧
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